
 
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

10 января  2018 г.                                                                          № 17 

 

с. Сигаево 

 

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 28 ноября 2016 года №1392 «Об утверждении Положения об 

оплате труда работников Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, 

а также работников Администрации муниципального образования «Сарапульский рай-

он», осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»   

 

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РФ,  Администрация муници-

пального образования «Сарапульский район» постановляет: 

 

1. Внести в Положение об оплате труда работников Администрации муници-

пального образования «Сарапульский район», занимающих должности, не являющиеся 

должностями муниципальной службы, а также работников Администрации муници-

пального образования «Сарапульский район», осуществляющих профессиональную дея-

тельность по профессиям рабочих» утвержденное постановлением Администрации му-

ниципального образования «Сарапульский район» от 28 ноября 2016 года №1392 (далее 

– Положение) следующие изменения: 

 

            1.1. пункт 12 Положения изложить в новой редакции: 

             «Водителям автомобилей в органах местного самоуправления устанавливается 

повышающий коэффициент к окладам за выполнение работ по транспортному обслужи-

ванию делегаций в размере до 0,9 оклада. 

              Под выполнением работ по обслуживанию делегаций понимается работа, свя-

занная с транспортным обслуживанием  двух и более работников органов местного са-

моуправления, по доставке их на мероприятия, связанные с исполнением полномочий 

Администрации муниципального образования, или проводимых органами государ-

ственной власти Удмуртской Республики. Перечень транспортных средств по обслужи-

ванию делегаций устанавливается распоряжением Администрации муниципального об-

разования.  

             Повышающий коэффициент к окладу за выполнение работ по транспортному 

обслуживанию делегаций осуществляется на основании распоряжения Администрации 

муниципального образования по представлению руководителя административно-

хозяйственного подразделения. 

              Применение повышающего коэффициента к окладам за выполнение работ по 

транспортному обслуживанию делегаций не образует новый оклад»; 

 

            1.2. раздел 5 дополнить пунктом 22.1. следующего содержания: 



            «22.1. При наличии экономии фонда оплаты труда предусматриваются иные вы-

платы работникам занимающим должность «юрисконсульт», «ведущий юрисконсульт», 

которым устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу в размере  до 

30 % за проведение правовой (юридической) и (или) антикоррупционной экспертизы 

документов и правовых актов (их проектов).  

           Указанная надбавка начисляется на основании распоряжения Администрации му-

ниципального образования «Сарапульский район» по представлению руководителя 

юридического (правового) подразделения, при условии указания в должностной ин-

струкции  трудовой функции в виде проведения правовой (юридической) и (или) анти-

коррупционной экспертизы документов и правовых актов (их проектов).»;  

              

              2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2018 года. 

               

              3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со стать-

ями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район».  

 

 

Глава 

И.В. Асабин 

 
 
 


